
 
 

  
O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  

KULTURA ČESKÁ LÍPA  

 

ZA ROK 2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

Definice hodnot Kultury Česká Lípa, příspěvkové organizace je klíčem k tomu, kdo jsme a čeho chceme 
dosáhnout. Je současně kriteriem posuzování naší činnosti a výsledků. 

 

 

PRAVDIVOST  

 ZPĚTNÁ VAZBA 

UCTIVOST 

PROFESIONALITA 

VSTŘÍCNOST  

RESPEKTUJEME 

OCHOTA  

INICIATIVA  

PODPORA TÝMOVÉ SPOLUPRÁCE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

1. ÚVOD ................................................................................................................................... 4 

2. POSLÁNÍ ORGANIZACE ....................................................................................................... 5 

3. ZÁKLADNÍ INFORMACE ...................................................................................................... 6 

4. PERSONALISTIKA................................................................................................................ 7 

4.1 Organizační řád příspěvkové organizace ........................................................................................... 8 

5. EKONOMIKA A MAJETEK .................................................................................................... 9 

6. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ........................................................................................... 11 

6.1 Výkaz zisků a ztrát ..................................................................................................................................... 11 

6.2 Rozvaha .......................................................................................................................................................... 14 

7. OPRAVY A REKONSTRUKCE V ROCE 2018 ....................................................................... 18 

8. PRONÁJMY ......................................................................................................................... 19 

8.1     Statistika pronájmů v Kulturním domě Crystal v roce 2018 ........................................................ 19 

8.2     Statistika pronájmů v Jiráskově divadle v roce 2018 ...................................................................... 22 

8.3     Přehled dlouhodobých nájemců k 31.12.2018 ................................................................................... 23 

9. VYÚČTOVÁNÍ AKCÍ ............................................................................................................ 24 

9.1     Vyúčtování akcí KD Crystal v roce 2018 ............................................................................................... 24 

9.2     Návštěvnost akcí v KD Crystal v roce 2018.......................................................................................... 25 

9.3     Vyúčtování akcí Jiráskova divadla v roce 2018 .................................................................................. 26 

9.4     Návštěvnost akcí v Jiráskově divadle v roce 2018 ............................................................................ 27 

10. FOTOGALERIE a Kulturní kalendář 2018 ........................................................................ 28 

 

 

 

 

 

 



4 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 
 
 

Váženi ́čtenáři, 

loňský rok 2018 byl dalším rokem v působení naší příspěvkové organizace Kultura Česká Lípa, zřízené 

v roce 2002, jejímž zřizovatelem je Město Česká Lípa.  Od přejmenování z původního názvu Kulturní 

dům Crystal uplynulo 8 let.  

Kultura Česká Lípa nabízí i zabezpečuje komplexní služby kulturně-společenského vyžití.  Také 

v loňském roce se podiĺela na organizaci velkých městských projektů, zejména na Městských 

slavnostech.  V rámci své činnosti provozuje kulturní dům Crystal a Jiráskovo divadlo. 

Předkládám Vám výroční zprávu Kultury Česká Lípa, p.o., která nabízí své služby zejména českolipským 

občanům, ale v řadě případů také divákům s velkým přesahem za hranice města.  

V roce 2018 jsme se kromě naší standardní činnosti, ve spolupráci s Městem C eská Lípa, věnovali         

100. výročí vzniku Republiky a to v podstatě napříč celým rokem. Vrcholnou akcí však k tomuto datu 

byla celodenní akce s dobovým jarmarkem a kulturním programem v prostorách bývalé hasičské 

zbrojnice. Úplným vrcholem těchto oslav byl koncert v Bazilice Všech svatých, kde zazněla 

monumentální Má Vlast Bedřicha Smetany v podání Moravské filharmonie Olomouc, kterou dirigoval 

Štěpán Policer.  

Další pozornost byla věnována Jarním slavnostem - Májce a slavnostnímu rozsvícení Vánočního stromu. 

Prvně jsme také zajišťovali Novoroční ohňostroj před KD Crystal. 

Kultura Česká Lípa, p.o. si udržuje pevnou pozici jednoho z nejvýznamnějšićh poskytovatelů  kulturních 

služeb ve městě.  

Velmi děkuji Městu C eská Lípa, našim partnerům, organizátorům a spolupořadatelům, ale také všem 

našim příznivcům a návštěvníkům, posluchačům i divákům.  Moje poděkování patří všem externiḿ 

spolupracovníkům a předevšiḿ těm, kteří se aktivně zapojují do dění v Kultuře Česká Lípa, p.o. Největši ́

dík však patří všem kmenovým zaměstnancům, kteří svou obětavou prací a velkým úsilím vytvářeji ́

z Kultury Česká Lípa, p.o. profesionální organizaci. V prostorách KD Crystal a Jiráskova divadla vytváří 

Kultura Česká Lípa, p.o. příjemné miśto pro trávení volného času, jakožto významný poskytovatel 

kulturně - společenských služeb. 

 
 
Bc. Petr Novák 
ředitel Kultury Česká Lípa p.o. 
 

 

 



5 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 
 

Posláním naší organizace je naplňování kulturního života občanů, a to především 

organizováním a zabezpečováním koncertů, divadelních, filmových či jiných audiovizuálních 

představení. K dalším činnostem naší organizace patří: 

 

 

o pronájem nebytových prostor 

o pořádání výstav, přehlídek a odborných akcí 

o provozování kulturních a kulturně vzdělávacích zařízení 

o agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

o zprostředkování obchodu a služeb 

o vydavatelské a nakladatelské činnosti 

o reklamní činnost a marketing 

o poradenská činnost v oblasti kultury 

o hostinská činnost 

o realitní činnost, správa a údržba nemovitostí 

o velkoobchod a maloobchod 

 

 

 

 

 



6 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

název společnosti:                               Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 

sídlo:                                                        Boženy Němcové 2942, 470 01 Česká Lípa 

právní forma:                                        příspěvková organizace 

IČ:                                                              709 53 546 

DIČ:                                                           CZ 709 53 546 

 

oficiální Facebookový profil:            Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace 

oficiální webové stránky:                  www.cl-kultura.cz  

 

 

 

 

 

 

Předkládá:                 Bc. Petr Novák, ředitel organizace 
   
Zpracovali:                Kateřina Nováková 
                                      Jaroslav Hylebrant 
                                      Tereza Vraná 
                                      Jan Němeček 
                                     Alena Halamová 
                                      
                                      
 Účetní uzávěrka:   Barbora Škopková, DiS, ekonomka a zástupce ředitele 
 

 

 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/Kultura-%C4%8Cesk%C3%A1-L%C3%ADpa-p%C5%99%C3%ADsp%C4%9Bvkov%C3%A1-organizace-92417737381/
http://www.cl-kultura.cz/


7 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 
 
 
Celý chod Kultury Česká Lípa, p.o., tedy Kulturního domu Crystal a Jiráskova divadla, 
zajišťovalo v roce 2018 na hlavní pracovní poměr 12 pracovníků, a to: 
 
 
Ředitel organizace      Bc. Novák Petr    
Ekonomka - zástupce ředitele   Škopková Barbora, DiS.  
 
 
Produkční a administrativní pracovnice  1 
Propagační a administrativní referentka    1     
Mzdová účetní     1      
Umělecký a propagační manažer   1     
Vedoucí technického úseku    1     
Údržbář      2 
Údržbář (1/2 úvazek)    1     
Uklízečka        2      
 
 
 
V roce 2018 došlo k následujícím personálním změnám: 
 
 
Dne 31.10.2018 ukončil pracovní poměr – Údržbář (1/2 úvazek), na toto místo dosud nebyl 
vybrán nový zaměstnanec.   
 
 
Na dohody o provedení práce a dohody o pracovní činnosti bylo v organizaci zaměstnáno 
celkem 62 osob (pokladní, šatnáři, technici, pořadatelé, uvaděčky, pomocné síly, požární 
hlídka, ochranka apod.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

                                                              HOSPODAŘENÍ V ROCE 2018 

Kultura Česká Lípa, příspěvková organizace, hospodařila na základě rozpočtu schváleného 

Zastupitelstvem města Česká Lípa jako zřizovatele příspěvkové organizace, a to usnesením         

č. 611/2017 ze dne 15.12.2017. 

Neinvestiční příspěvek na provozní náklady pro rok 2018 byl schválen ve výši 8.879.000,- Kč, 

tedy organizace.  

Dle zásad RM o řízení neškolských organizací č.2/2015 byl dále rozdělen na: 

3.324.000,- Kč – příspěvek na mzdy včetně odvodů  

   344.000,- Kč – příspěvek na OON  včetně odvodů 

   107.000,- Kč – příspěvek na odpisy    

5.104.000,- Kč -  příspěvek na ostatní provozní náklady  

 

Dne 5.12.2018 byla schválena rozpočtová změna na položce odpisy, kdy byla celková výše 

upravena o 15.000,- Kč, tedy celkem na 122.000,- Kč, výpis z usn.ZM č. 11/1.12./2018. 

Dne 5.12.2018 byla schválena také rozpočtová změna, kdy bylo přesunuto 257.000,- Kč                    

z běžných výdajů do kapitálových výdajů, výpis z usn.ZM č. 11/2.8./2018. 

 

ČERPÁNÍ NEINVESTIČNÍHO PŘÍSPĚVKU: 

MZDY – byly čerpány takto:  

platy zaměstnanců  rozpočet 2.482.000,- Kč 

  čerpáno 2.482.000,- Kč 

OON - ostatní osobní náklady rozpočet     335.000,- Kč 

  čerpáno     335.000,- Kč 

ODPISY              rozpočet     122.000,-  Kč  

  čerpáno     122.000,-  Kč  

 

       



10 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

     PŘÍSPĚVEK NA OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY  

                  

  rozpočet  5.104.000,- Kč 

  čerpáno 5.104.000,- Kč  

Hospodaření organizace v roce 2018 bylo vyrovnané. Největším nákladem jsou finanční 

prostředky vynaložené na spotřebu energií v budovách Kulturního domu Crystal a Jiráskova 

divadla, se kterými však organizace ve svém rozpočtu počítala. Významnou investicí v tomto 

roce bylo pořízení velkého zastřešeného podia – Grand support o rozměru 10x8m a druhého 

služebního vozidla, dodávky typu N1, která slouží k přepravě nadměrného vybavení sloužícího 

ke kulturní činnosti. Tyto dvě investice významně přispěly ke zlepšení nabídky kulturních 

služeb. 

Zlepšený výsledek hospodaření organizace v roce 2018 je ve výši 610.919,75,- Kč, což je 

výsledek vyšších příjmů z kulturních akcí a doplňkové činnosti, především krátkodobých 

pronájmů nebytových prostor, což jsou položky nepravidelné a tudíž nepředvídatelné.  

 

  Ostatní výnosy a náklady jsou prezentované v přílohách: 

                                                                                                            Výkaz zisků a ztrát  

                                                                                                            Rozvaha 

 

FONDY ORGANIZACE  k  31.12.2018 

 

Fond odměn:   350.000,00 Kč  

Rezervní fond:               316.882,25 Kč 

FKSP:   135.535,48 Kč 

Investiční fond:                           0,00 Kč 

 

Celkem fondy činí:               802.417,73 Kč 

 

 

 



11 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

6.1. Výkaz zisků a ztrát 

 

 



12 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 



14 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

6.2 Rozvaha 

 

 



15 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 



16 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 



17 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



18 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

V roce 2018 se v naší organizaci uskutečnilo několik důležitých oprav a rekonstrukcí. 
 
 
V měsíci březnu a dubnu 2018 jsme dokončili opravu stěn a vstupu z Panské ulice u Jiráskova 
divadla. 
 
V měsíci květnu 2017 jsme realizovali výměnu hlavního promítacího plátna a projektoru             
na hlavním sále KD Crystal. 
Vybavili jsme kanceláře novým nábytkem, kancelář č. 242 klimatizací a všechny kanceláře 
novým moderním a úsporným osvětlením. 
 
V červnu až srpnu proběhla rekonstrukce toalet u kanceláří Kultury Česká Lípa. 
 
V říjnu až listopadu 2018 jsme provedli nouzovou provizorní opravu chodníku před vstupem 
do restaurace a kanceláří KD Crystal. 
 
V průběhu roku se postupně malovaly a opravovaly další části chodeb, skladů a přilehlých 
prostorů v budově KD Crystal. Dále se rekonstruovaly praktikáble v KD Crystal a doplnili jsme 
vybavení sálu pro společenské akce. 
 
Umístili jsme nové a úsporné osvětlení venkovních prostor v areálu Jiráskova divadla. 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   

   

 



19 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

8.1. Statistika pronájmů v Kulturním domě Crystal v roce 2018 

 

STATISTIKA PRONÁJMŮ KD CRYSTAL 2018 

 

 

Pořadatel Název akce  Návštěvnost 

Leden    

Nemocnice s poliklinikou Č. Lípa Reprezentační ples Nemocnice s poliklinikou 350 

Město Česká Lípa školení volebních komisí 100 

Město Česká Lípa XX. Reprezentační ples města Česká Lípa 280 

Město Česká Lípa školení volebních komisí 100 

M.P.Agency, s.r.o., Jičín Veletrh práce 400 

Zdeněk Ježák, Česká Lípa Referendum - veřejná debata 150 

Únor     

VOŠ sklářská, Nový Bor Maturitní ples 348 

Marek Vicany, Praha Na vlnách přátelství 500 

Krajské ředitelství policie, Lbc. Ples policistů 200 

Enliven Centre, z.s., Č. Lípa Květinový ples 300 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Zimní festival tanečního mládí 11.2. 600 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Zimní festival tanečního mládí 17.2. 300 

Tomáš Grepl, Konice 4Tet 550 

Junák-český skaut, z.s., Č. Lípa Buďme připraveni! vol.2 300 

Soukromá MŠ Kvítko, Č. Lípa 25 růží pro MŠ Kvítko 150 

Město Česká Lípa Vize 2018 100 

Sdružení rodičů SOŠ a SOU Maturitní ples 348 

Březen     

DDM  Libertin, Č. Lípa Karneval pro děti 400 

Irena Buchalová, Mladá Boleslav Erotický ples 348 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Českolipský zvoneček 2018 500 

Město Česká Lípa Dny zdraví 300 

DDM  Libertin, Č. Lípa Adelline-V. slavnostní zahájení sezony 400 

Jan Šťastný, Běllá pod B. Doga, Komunál 400 

Tomáš Grepl, Konice Ondřej Havelka 500 

Duben     

Jan Šťastný, Běllá pod B. DYMYTRY 400 

Město Česká Lípa veřejné setkání Tvoříme město 100 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Regionální kolo FTM 2018 800 

ZŠ 28. října, Česká Lípa Společenský večer ZŠ Špičák 300 

Robert Vaca, Praha Unique Hall Festival 900 

Květen     

Zdeněk Března, Jiříkov BFC CUP 500 

ZŠ Pátova 406/1, Č. Lípa Akademie ZŠ Pátova 600 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Mistrovství ČR SUT  2 dny 1800 

ZŠ 28. října 2733, Č. Lípa Akademie ZŠ Špičák 600 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Májová mažoretka 600 

červen      



20 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

MŠ Arbesova, Česká Lípa Akademie MŠ Arbesova 600 

DDM  Libertin, Č. Lípa Tutti Frutti Final show 600 

ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Č. Lípa Rozloučení žáků 9. tříd se školou 600 

ZŠ Slovanka, Česká Lípa Školní akademie ZŠ Slovanka 600 

MŠ Šikulka, Česká Lípa Akademie MŠ Šikulka 600 

ZŠ Školní, Česká Lípa Školní akademie  600 

Sbor Křesťanské společenství Awakening Česká Lípa 300 

ZŠ a MŠ Jižní, Česká Lípa Školní akademie 600 

VČAS z.s., Česká Lípa Taneční show DC7 550 

Červenec-srpen     

Lumen vitae, z.s., Česká Lípa Taneční festival KALE JAKHA 700 

Liberecký kraj, Liberec školení okrskových volebních komisí 200 

Město Česká Lípa Živá knihovna povolání 500 

Ila doan van, Česká Lípa Vietnamský dětský den 400 

LOUDMAKERS s.r.o., Děčín Lukáš Pavlásek one-man show 100 

Blackstar media s.r.o., Brno Lunetic tour 20. let 700 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Festival sportovního společenského tance 500 

Září     

Město Česká Lípa Ples seniorů 348 

Agentura regionálního rozvoje Oslavy dne seniorů 348 

Martin Ponocný, Česká Lípa Sraz Packarďáků 300 

Robert Vaca, Praha Unique Hall Festival 900 

Česká membránová platforma Workshop studentských prací 2018 500 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Festival sportovního společenského tance 500 

Říjen      

Zdeněk Března, Jiříkov BFC ADEL CUP 500 

Město Česká Lípa Burza škola 900 

KOMUNÁL rock s.r.o., Chlumec KOMUNÁL, DEBILLHEADS 700 

Auto Dorda Plus s.r.o. Firemní a výrořní večírek Auto Dorda 340 

Vít Lebruška, Nový Bor SEPAR, KALI, DAME MAJSELF 750 

Spolek UHAF, Úštěk Slavnostní vyhlášení výsledků v Trucktrialu 350 

Listopad     

ADRA, o.p.s., Praha Křesadlo Libereckého kraje 400 

DDM  Libertin, Č. Lípa Mikulášské představení 500 

Sociální služby města Č. Lípy Ples seniorů 300 

TŠ Duha o.p.s., Česká Lípa Festival sportovního společenského tance 2 akce 900 

MŠ Arbesova, Česká Lípa Vánoční koncert 600 

Krofian CZ s.r.o. Firemní akce firmy Krofian 350 

DDM  Libertin, Č. Lípa Vánoční show Tutti Frutti 500 

Prosinec     

   

 

 
Návštěvnost v roce 2018  32660 

 

 

 

 



21 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

Srovnání krátkodobých pronájmů v KD Crystal za období 2014-2018 

 

 

Srovnání krátkodobých pronájmů v Jiráskově divadle za období 2014-2018 

 

 

 

 

364 895 Kč

486 870 Kč

373 950 Kč

411 770 Kč

463 300 Kč
Kulturní dům Crystal 2014

Kulturní dům Crystal 2015

Kulturní dům Crystal 2016

Kulturní dům Crystal 2017

Kulturní dům Crystal 2018

114 630 Kč

53 515 Kč

132 605 Kč

98 480 Kč

156 385 Kč Jiráskovo divadlo 2014

Jiráskovo divadlo 2015

Jiráskovo divadlo 2016

Jiráskovo divadlo 2017

Jiráskovo divadlo 2018



22 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

8.2 Statistika pronájmů v Jiráskově divadle v roce 2018 

 

  STATISTIKA PRONÁJMŮ JIRÁSKOVO DIVADLO 2018   

    

  Pořadatel Název akce  Návštěvnost 

LEDEN Divadelní centrum, z.s. Kocour v botách, Peter Black 3 1080 

  FASON s.r.o. CELEBRITY S.R.O. 260 

  Divadelní klub Jirásek Novoroční karnevalové veselí s DK Jirásek 150 

ÚNOR Divadelní klub Jirásek Tanga pro Ježíška 150 

  Svaz českých divadelních ochotníků Pohárek a Kandrdásek SČDO 250 

  LOUDMAKERS s.r.o. Na stojáka 250 

  Pragokoncert Bohemia a.s. Dívčí válka 360 

  Divadelní klub Jirásek Marat 150 

BŘEZEN Agentura Marcus Sborovna 300 

  Veřejně prospěšný spolek ANAON Pátá dohoda 360 

  Divadelní klub Jirásek Legenda o lesích a lidech 280 

  Planeta Země, o.p.s. Barma 1080 

  Szabová Barbora Taneční soutěž 300 

DUBEN VČAS z.s. Česká Lípa má talenty 300 

  Asociace TOM ČR, TOM 1007 CHIPPEWA Cimrman by se divil 320 

  Křesťanské společenství Česká Lípa Křesťanská konference 360 

  Mottygo s.r.o. Štístko a Poupěnka 280 

  Divadelní klub Jirásek Jak si hrají tatínkové 720 

KVĚTEN Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. Rukojmí bez rizika 360 

  Dům dětí a mládeže Libertin Libertinská akademie 360 

  Bazarkhand Bazarkhuu Mongolské divadlo 360 

  Divadelní centrum, z.s. Kocour v botách, Peter Black 3 1080 

  Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. Den dětí pro zaměstnance NsP ČL 360 

ČERVEN kulturní ŠUM, z.s. 50. výročí DKM 1000 

  Základní škola, Šluknovská Školní akademie 360 

  Soukromá mateřská škola KVÍTKO, s.r.o. Akademie SMŠ KVÍTKO 360 

  ZŠ a MŠ Klíč s.r.o. Školní akademie 360 

  ZŠ a MŠ Klíč s.r.o. Vystoupení žáků "Lanterna futuri" 210 

ČERVENEC       

SRPEN       

ZÁŘÍ       

ŘÍJEN Divadelní klub Jirásek Českolipský divadelní podzim 800 

LISTOPAD Mottygo s.r.o. Štístko a Poupěnka 280 

  Divadelní klub Jirásek Tanga pro Ježíška 200 

  Základní umělecká škola Lípa Musica - ZUŠ ČL: Má to smysl 250 

  Nadační fond Ozvěna Benefiční koncert pro Ozvěnu 300 

PROSINEC Divadelní klub Jirásek Jak se Vám líbí, jak se Vám Líbí? 150 

  Divadelní klub Jirásek Silvestrovský sen v noci svatojánské 300 

    Celkový počet návštěvníků 14040 

 



23 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

8.3 Přehled dlouhodobých nájemců v 31.12.2018 

Dlouhodobé pronájmy - KD CRYSTAL - k 31.12.2018 

  nájemce provozovna 
zač. 
pronáj. 

výše 
pronáj.   doba plat. sml. 

1. Antonín Nevole Kino Crystal od 4/2002 20 000 Kč   neurčitá 

2. Ing. Jindřich Andrýsek Kinoreklama od 5/2007 1 300 Kč 
plus 

energie neurčitá 

3. Ing. A. Fedorčáková Oriflame 
od 

10/2008 3 500 Kč 
plus 

energie neurčitá 

4. Český svaz včelařů Archív a sklad od 5/2010 100 Kč 
plus 

energie neurčitá 

5. Lenka Šlemínová Finanční poradenství 
od 

11/2010 3 400 Kč 
plus 

energie neurčitá 

6. Envikon, s.r.o. Poradenství - život. prostř. od 7/2012 6 000 Kč 
plus 

energie neurčitá 

7. Antonín Nevole Archív a propagace kina od 8/2012 1 800 Kč 
plus 

energie neurčitá 

8. Jana Dudková Zakázkové krejčovství od 8/2013 3 250 Kč 
plus 

energie neurčitá 

9. TJ Lokomotiva, o.s. Judo a aikido 
od 

11/2014 1 667 Kč 
plus 

energie neurčitá 

10. Pavel Šmíd U bílýho černocha od 6/2014 5 000 Kč 
plus 

energie urč. do r. 2034 

11. Pitek Michal Restaurace Wildcook od 8/2014 9 000 Kč 
plus 

energie urč. do r. 2034 

12. OREX s.r.o. Bar u sálu od 9/2014 10 100 Kč 
plus 

energie urč. do r. 2034 

13. Pavel Šmíd U bílýho černocha  - klub II. 
od 

11/2015 3 000 Kč   neurčitá 

Dlouhodobé pronájmy - Jiráskovo divadlo - k 31.12.2018 

1. Divadelní klub Jirásek Kancelář DKJ od 5/2008 83 Kč 
plus 

energie neurčitá 

2. Kulturní ŠUM Kancelář DKM od 9/2008 42 Kč 
plus 

energie neurčitá 

3. Lenka Křižánková Bar JD od 4/2010 700 Kč 
plus 

energie neurčitá 

Ostatní dlouhodobé smlouvy k 31.12.2018 

1. VESTIN - IM s.r.o. Parkování v areálu JD r. 2018 800 Kč   určitá - 1 rok 

2. ALCOMP.CZ s.r.o. Parkování v areálu JD r. 2018 400 Kč   určitá - 1 rok 

3. Arbor Parkování v areálu JD r. 2018 800 Kč   určitá - 1 rok 

4. Henig - security servis logo na vstupenkách r. 2015 
5000 

Kč/rok   neurčitá 

       
 

 



24 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

9.1 Vyúčtování akcí KD Crystal v roce 2018 

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

21.02.2018 Turbo 77 400,00 Kč 62 260,00 Kč -15 140,00 Kč 285 

15.03.2018 Jelen 211 654,00 Kč 98 970,00 Kč -112 684,00 Kč 254 

30.03.2018 Michal Hrůza 95 528,00 Kč 104 105,00 Kč 8 577,00 Kč 353 

18.04.2018 Hvězdy, jak je neznáte J. Kraus 92 900,00 Kč 38 560,00 Kč -54 340,00 Kč 122 

20.04.2018 MIG 21 130 960,00 Kč 92 965,00 Kč -37 995,00 Kč 316 

23.04.2018 V jiném světě 8 000,00 Kč 4 360,00 Kč -3 640,00 Kč 56 

29.04.2018 Světáci 78 916,00 Kč 61 480,00 Kč -17 436,00 Kč 214 

01.06.2018 Letiště 2018 910 090,00 Kč 758 650,00 Kč -151 440,00 Kč 632 

07.10.2018 Zpíváme a tančíme s Míšou 38 867,00 Kč 48 440,00 Kč 9 573,00 Kč 346 

11.10.2018 DESMOD 103 085,00 Kč 22 330,00 Kč -80 755,00 Kč 80 

19.10.2018 Mandrage 258 023,00 Kč 268 250,00 Kč 10 227,00 Kč 735 

25.10.2018 David Koller 198 009,00 Kč 220 010,00 Kč 22 001,00 Kč 449 

15.11.2018 V jiném světě 8 000,00 Kč 4 960,00 Kč -3 040,00 Kč 62 

18.11.2018 Jenom písničky tour Kryštof 516 912,00 Kč 534 000,00 Kč 17 088,00 Kč 600 

            

            

    2 728 344,00 Kč 2 319 340,00 Kč -409 004,00 Kč 4504 

  
  
  
 NÁVRATNOST          85% 

NÁVŠTĚVNOST       4504 diváků 
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 



25 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

9.2 Návštěvnost Kulturního domu Crystal v roce 2018  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

285

254

353

122

316

56

214

632

346

80

735

449

62

600

0 100 200 300 400 500 600 700 800

TURBO

JELEN

MICHAL HRŮZA

HVĚZDY, JAK JE NEZNÁTE J. KRAUS

MIG 21

V JINÉM SVĚTĚ

SVĚTÁCI

LETIŠTĚ 2018

ZPÍVÁME A TANČÍME S MÍŠOU

DESMOD

MANDRAGE

DAVID KOLLER

V JINÉM SVĚTĚ

JENOM PÍSNIČKY TOUR KRYŠTOF



26 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

9.3 Vyúčtování akcí Jiráskova divadla v roce 2018  

      

      

Datum  Akce Náklady Příjmy Rozdíl Návštěvnost 

6.1. Tříkrálový koncert Fragile 54 450,00 Kč 38 135,00 Kč -16 315,00 Kč 134 

12.1. Jak Uhlíř Skoumal Svěrák 14 900,00 Kč 13 560,00 Kč -1 340,00 Kč 186 

17.1. V Paříži bych tě nečekala 93 570,00 Kč 112 350,00 Kč 18 780,00 Kč 333 

27.1. Zlatovláska 12 000,00 Kč 10 320,00 Kč -1 680,00 Kč 129 

31.1. Hitmuzikál 31 000,00 Kč 49 335,00 Kč 18 335,00 Kč 192 

16.2. Richard III. 79 900,00 Kč 54 775,00 Kč -25 125,00 Kč 160 

17.2. O princezně, která ráčkovala 16 200,00 Kč 5 200,00 Kč -11 000,00 Kč 65 

7.3. O vykutáleném štěstí 10 000,00 Kč 21 200,00 Kč 11 200,00 Kč 265 

17.3. Čarodějnický učeň 17 256,00 Kč 3 680,00 Kč -13 576,00 Kč 46 

19.3. Deštivé dny 105 512,00 Kč 127 110,00 Kč 21 598,00 Kč 339 

7.4. Skleněný zvěřinec 93 570,00 Kč 125 580,00 Kč 32 010,00 Kč 322 

10.4.  Hrátky na pohádky 24 270,00 Kč 12 720,00 Kč -11 550,00 Kč 159 

13.4. Václav Neckář 120 095,00 Kč 81 180,00 Kč -38 915,00 Kč 255 

26.4. The Backwards 76 455,00 Kč 68 295,00 Kč -8 160,00 Kč 243 

5.5. O Šípkové Růžence 20 000,00 Kč 5 280,00 Kč -14 720,00 Kč 66 

8.6. Tchýně na zabití 43 290,00 Kč 55 250,00 Kč 11 960,00 Kč 226 

15.9. Čert a Káča 8 290,00 Kč 4 640,00 Kč -3 650,00 Kč 58 

24.9. Vzhůru do divočiny 109 434,00 Kč 131 820,00 Kč 22 386,00 Kč 342 

25.10. Můj báječný rozvod 90 169,00 Kč 132 210,00 Kč 42 041,00 Kč 343 

7.11. Na kouzelném paloučku 22 100,00 Kč 35 920,00 Kč 13 820,00 Kč 449 

10.11. Příhody vodníka Česílka 11 208,00 Kč 8 960,00 Kč -2 248,00 Kč 123 

25.11. Neumím jinak, než láskou 108 900,00 Kč 90 090,00 Kč -18 810,00 Kč 241 

13.12. Vánoční salón Fešáků 68 640,00 Kč 72 375,00 Kč 3 735,00 Kč 296 

15.12. Dášeňka… 15 000,00 Kč 5 760,00 Kč -9 240,00 Kč 72 

            

            

    1 246 209,00 Kč 1 265 745,00 Kč 19 536,00 Kč 5044 

 
                   NÁVRATNOST 101%  
                   NÁVŠTĚVNOST                    5044 diváků 
 
 

      
 

 

 

 

 

 

 



27 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

9.4 Návštěvnost Jiráskova divadla v roce 2018  

  
              

              
 
 

              
              

              
              
              
              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

              

134

186

333

129

192

160

65

265

46

339

322

159

255

243

66

226

58

342

343

449

123

241

296

72

0 100 200 300 400 500

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT FRAGILE

JAK UHLÍŘ SKOUMAL SVĚRÁK

V PAŘÍŽI BYCH TĚ NEČEKALA

ZLATOVLÁSKA

HITMUZIKÁL

RICHARD III.

O PRINCEZNĚ, KTERÁ RÁČKOVALA

O VYKUTÁLENÉM ŠTĚSTÍ

ČARODĚJNICKÝ UČEŇ

DEŠTIVÉ DNY

SKLENĚNÝ ZVĚŘINEC

HRÁTKY NA POHÁDKY

VÁCLAV NECKÁŘ

THE BACKWARDS

O ŠÍPKOVÉ RŮŽENCE

TCHÝNĚ NA ZABITÍ

ČERT A KÁČA

VZHŮRU DO DIVOČINY

MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD

NA KOUZELNÉM PALOUČKU

PŘÍHODY VODNÍKA ČESÍLKA

NEUMÍM JINAK, NEŽ LÁSKOU

VÁNOČNÍ SALÓN FEŠÁKŮ

DÁŠEŇKA…



28 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

              

 

              

             

             

             

 

DAVID KOLLER A BAND 

 

DESMOD 



29 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

DAVID ŠVEHLÍK A RICHARD KRAJČO 

 

HITMUZIKÁL 



30 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

JAN KRAUS A DAVID KRAUS 

 

 

JELEN 



31 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

FESTIVAL LETIŠTĚ 

 

FESTIVAL LETIŠTĚ - ČECHOMOR 



32 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

FESTIVAL LETIŠTĚ - MIRAI 

 

FESTIVAL LETIŠTĚ – NO NAME 



33 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

MANDRAGE 

 



34 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

MIG 21 

 

TATIANA VILHELMOVÁ 



35 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

SIMONA STAŠOVÁ 

 

DIVADLO HÁTA 



36 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

 

LUCIE ZEDNÍČKOVÁ, DANA HOMOLOVÁ, ANNA KULOVANÁ A MARTIN KRAUS 

 

TURBO 



37 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

PETR NÁROŽNÝ, JAN ČENSKÝ 

 

VÁCLAV NECKÁŘ A BACILY 



38 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 

JANA KRAUSOVÁ A KAREL RODEN 

 

Novoroční ohňostroj 2018 

Foto Vít Černý | 2018 © Kultura Česká Lípa, p.o. 



39 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ KULTURA ČESKÁ LÍPA, p.o. za rok 2018 
www.cl-kultura.cz 

 


